
PATVIRTINTA 

Palangos lopšelio-darželio „Gintarėlio“ 

direktoriaus 2023 m. sausio 27 d. 

įsakymu Nr. V1-6 

 

 

RESPUBLIKINĖS IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS UGDYMO ĮSTAIGŲ 

VAIKŲ IR MOKYTOJŲ KŪRYBINIŲ DARBŲ FOTOGRAFIJŲ PARODOS „ UŽGAVĖNIŲ 

KAUKIŲ ŠĖLIONĖS 2023“ NUOSTATAI 

 

AKTUALUMAS 

 

Užgavėnės – tai slenkstis tarp nueinančios žiemos ir ateinančio pavasario. Ši 

šventė simbolizuoja žiemos išvarymą, žavi liaudiško humoro grožiu ir kūrybingumu. Kaukės – 

vienas pagrindinių Užgavėnių šventės atributų. Jos dažniausiai daromos iš medžio žievės, 

avikailio arba kitokio kailio, gyvulių kaukolių, vėliau iš popieriaus, kartono, ir kitų medžiagų. 

 

I BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinės ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus ugdymo įstaigų vaikų 

ir mokytojų virtuali kūrybinių darbų  fotografijų parodos „Užgavėnių kaukių šėlionės 2023“ 

(toliau – Paroda) nuostatai reglamentuoja parodos tikslą, uždavinius, darbų pateikimo ir 

organizavimo, vykdymo ir apdovanojimo tvarką. 

2. Virtuali Užgavėnių personažų kaukių fotografijų paroda „Užgavėnių kaukių 

šėlionės 2023“ skirta ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų ir mokytojų 

kūrybiškumo ugdymui ir tautinių tradicijų puoselėjimui. Pedagogai dalysis gerąja patirtimi, 

bendradarbiaudami su kitų ugdymo įstaigų mokytojais. 

3.  Parodą organizuoja Palangos lopšelio–darželio „Gintarėlis“ ikimokyklinio 

ugdymo mokytojos: Regina Samavičienė, Marytė Mikėnienė, Ilona Matulevičiūtė. Parodos 

koordinatorė  lopšelio–darželio „Gintarėlis“ direktoriaus pavaduotoja ugdymui Aurelija 

Jazbutienė. Įstaigos adresas: Taikos g. 6, LT-00116 Palanga, tel. 8(460)40392, el. paštas 

info@palangosgintarelis.lt. 

4. Virtualios parodos nuostatai skelbiami Palangos lopšelio-darželio „Gintarėlis“ 

interneto svetainėje www.palangosgintarelis.lt, socialinio tinklo Facebook grupėje „Auklėtoja 

auklėtojai“ ( idėjos, darbeliai, pamokėlių planai). 

 

II  TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

1. Tikslas - skatinti vaikų saviraišką, kūrybiškumą bei išradingumą kuriant 

Užgavėnių 

kaukes. 

2. Uždaviniai: 

2.1. kurti ir įvairia technika gaminti Užgavėnių kaukes; 

2.2. kūrybiniame procese patirti daug džiugių emocijų; 

2.3. puoselėti lietuvių tautos tradicijas. 

mailto:info@palangosgintarelis.lt
http://www.palangosgintarelis.lt/


 

 

 

 

III DALYVIAI 

 
1. Parodoje kviečiami dalyvauti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

ugdytiniai, pedagogai ir kiti įstaigos bendruomenės nariai. 
 

IV DARBŲ PATEIKIMO IR ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

1. Virtualios Užgavėnių personažų kaukių fotografijų  parodos „Užgavėnių kaukių 
šėlionės 2023“ dalyviai savo įstaigose įvairia technika kuria kaukes. 

2. Darbai gali būti individualūs ir kolektyviniai. 
3. Nuotraukoje  turi būti matomas galutinis rezultatas – kaukė. 
4. Kūrybinių darbų nuotraukos  keliamos į uždarą facebook grupę „Užgavėnių 

kaukių šėlionės 2023“ https://www.facebook.com/groups/1551892828643628 parašant 
autoriaus vardą, metus, mokytojos vardą, pavardę, miestą ir ugdymo įstaigos pavadinimą. 

5. Nuotraukose ar nuotraukų koliažuose neturi matytis vaikų veidai. 
6. Paroda vyksta nuo vasario 1 d. iki vasario 22d. 
7. Būtina registracija per sistemą www.semiplius.lt. 

 
V KŪRYBINIŲ DARBŲ AUTORIŲ APDOVANOJIMAS 

 
1. Parodos dalyviams bus parengtos Palangos lopšelio-darželio „Gintarėlis“ 

padėkos ir pažymos, patvirtinančios dalyvavimą parodoje, kurios bus įkeltos į uždarą 
facebook grupę „Užgavėnių kaukių šėlionės 2023“ . 

 

VI BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

1. Organizatoriai pasilieka teisę dalyvių foto nuotraukas publikuoti Palangos 
lopšelio- darželio „Gintarėlis“ tinklalapyje. 

2. Pateikdami vaikų darbus mokytojai atsakingi už tai, kad parodos dalyvių tėvai 
sutinka, jog jų vaikų darbai bus eksponuojami elektroninėje erdvėje. 

3. Foto nuotraukos autorius pagal galiojančius teisės aktus atsako už autorinių 
teisių pažeidimus. Pateikdamas foto nuotrauką parodai, jis patvirtina, kad yra šių foto 
nuotraukų autorius. 

4. Foto nuotraukos pristatytos po nurodyto termino, neatitinkančios nurodytų 
reikalavimų bei parodos tematikos, neeksponuojamos. 

5.Kilus klausimams skambinti Palangos lopšelio-darželio „Gintarėlis“ 
ikimokyklinio ugdymo mokytojoms: Reginai Samavičienei tel. 8 613 30314,  Marytei 
Mikėnienei tel. 8 674 41618, Ilonai Matulevičiūtei tel. 8 686 00423. 

 

__________________________ 

https://www.facebook.com/groups/1551892828643628
http://www.semiplius.lt/

